据实际募集资金净额并结合各募集资金投资项目的情况，公司于 2023 年 1 月 13 日召开第四届董

事会第三次会议、第四届监事会第二次会议审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集

资金金额的议案》，同意公司根据首次公开发行股票实际募集资金净额，结合募集资金投资项目

的实际情况，对募投项目拟投入募集资金金额进行调整。具体调整分配如下：

单位：万元

序

号
项目名称 总投资

调整前拟投入募

集资金
调整后拟投入募集资金

1 抗体药物产业化建设项目 31,375.00 31,375.00 30,187.48

2 抗体药物临床研究项目 110,852.55 110,852.55 58,252.26

2.1
肿瘤治疗领域创新抗体类药

物研发项目
108,005.88 108,005.88 56,027.46

2.2
新冠治疗领域创新抗体类药

物研发项目
2,846.67 2,846.67 2,224.80

合计 142,227.55 142,227.55 88,439.74

（2）节余募集资金使用情况

公司于 2023 年 12 月 11 日召开第四届董事会第十次会议、第四届监事会第十次会议，审议通

过了《关于公司部分募投项目结项并将节余募集资金用于募投项目新子项目及永久补充流动资金

的议案》，同意公司对首次公开发行募集资金投资项目之“抗体药物产业化建设项目”结项，并

将节余募集资金用于募投项目新子项目及永久补充流动资金。公司监事会、独立董事对上述事项

发表了明确的同意意见，保荐机构对上述事项出具了无异议的核查意见。详细情况参见公司于

2023 年 12 月 12 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《四川百利天恒药业股份有

限公司关于公司部分募投项目结项并将节余募集资金用于募投项目新子项目及永久补充流动资金

的公告》（公告编号：2023-054）。

截至 2023 年 12 月 31 日，节余募集资金中的 2,004.89 万元已转入募集资金专户

1000040007549857 用于 SI-B001+SI-B003±化疗治疗非小细胞肺癌的 Ib/II 期临床研究；2,000.00 万

元存放在用途由“抗体药物产业化建设项目”转为仅用于“肿瘤治疗领域创新抗体类药物研发项

目”募集资金专户 8111001013200873044 中用于“肿瘤治疗领域创新抗体类药物研发项目”的创

新生物药临床前研究；剩余 9,500.51 万元（含利息收入扣除手续费后净额）已全部转出用于永久

补充流动资金，支持公司日常经营活动，同时公司将“抗体药物产业化建设项目”待支付合同尾

款 2,380.68 万元一并从募集资金专用账户转出，该项目待支付合同尾款将由公司自有资金支付。

2023 年年度报告

136 / 283

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

137 / 283

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 401,000,000 100   -35,662,099 -35,662,099 365,337,901 91.11

1、国家持股

2、国有法人持股 1,235,785 0.31   -1,235,785 -1,235,785 0 0

3、其他内资持股 365,704,760 91.2   -34,414,030 -34,414,030 331,290,730 82.61

其中：境内非国有法人持股 44,818,875 11.18   -25,283,486 -25,283,486 19,535,389 4.87

境内自然人持股 320,885,885 80.02   -9,130,544 -9,130,544 311,755,341 77.74

4、外资持股 34,059,455 8.49   -12,284 -12,284 34,047,171 8.49

其中：境外法人持股 34,059,455 8.49   -12,284 -12,284 34,047,171 8.49

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   35,662,099 35,662,099

1、人民币普通股   35,662,099 35,662,099 35,662,099 8.89

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 401,000,000 100   401,000,000 100

2023 年年度报告

138 / 283

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意四川百利天恒药业股份有限公司首次公开

发行股票注册的批复》（证监许可[2022]2969 号）以及上海证券交易所出具的《关于四川百利天恒

药业股份有限公司人民币普通股股票科创板上市交易的通知》（[2023]1 号），公司于 2023 年 1 月

6 日在上海证券交易所科创板上市。公司向社会公众首次公开发行人民币普通股（A 股）40,100,000

股，其中无限售条件流通股 33,063,298 股，有限售条件股份 7,036,702 股。具体请参见公司于 2023

年 1 月 5 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《四川百利天恒药业股份有限公司

首次公开发行股票科创板上市公告书》。

2、2023 年 7 月 6 日，公司首次公开发行网下配售限售股 1,809,801 股上市流通，具体内容详

见公司于 2023 年 6 月 29 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《四川百利天恒药

业股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-042）。

3、保荐机构跟投子公司安信证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获配

1,619,433 股，截至报告期末，安信证券投资有限公司转融通借出股份 789,000 股，借出部分体现

为无限售条件流通股份。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

网下摇号

抽签限售

股份

1,809,801 1,809,801 0 0 IPO 网下发行 2023/7/6

合计 1,809,801 1,809,801 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

139 / 283

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 2,976

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)
3,070

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）
0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总

数（户）
0

年度报告披露日前上一月末持有特别表决权

股份的股东总数（户）
0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2023 年年度报告

140 / 283

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结

情况 股东

性质

股份状态 数量

朱义 0 298,108,880 74.34 298,108,880 无 0 境内自然人